

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore I Servizi Sociali e Scolastici

n. 1769 del E 8 GIU, 2021

OGGETTO: Cooperativa Sociale Beautiful Days - Rettifica parziale Determina n. 831/2021 - Liquidazione somme a Riscossione Sicilia S.P.A. Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa.

IL RESPONSABILE P. O. DEL SETTORE

Premesso che la Coop. Sociale "Beautiful Days", con sede legale in Vittoria, gestisce le Comunità Alloggio che ospitano persone con disabilità psichiche, a carico dell'Ente;

Che con Determina n. 831 del 17/03/2021 sono state liquidate alla Cooperativa Sociale "Beautiful Days" le fatture n. 1242-2020 e n. 1243-2020 del 21/12/2020, quest'ultima parzialmente stornata dalla nota di credito n.5/04-2021 del 01/02/2021, e le fatture nn. 73-2021,74-2021,75-2021 e 76-2021 del 01/01/2021, relative al ricovero dei disabili psichici presso le Comunità Alloggio "Beautiful Days" nei mesi da Luglio a Dicembre 2020;

Considerato che la Cooperativa Sociale "Beautiful Days" di Vittoria ha richiesto e ottenuto in data 22/03/2021, attraverso la Piattaforma MEF, la certificazione dei crediti n. 9547605000000047 rilasciata dal Comune di Modica per l'importo di € 163. 408,09, relativa alle fatture liquidate con la sopra citata determina e specificamente:

- Fatture n. 1242-2020 del 21/12/2020,
- Fattura n. 1243-2020 del 21/12/2020 e relativa Nota di credito n. 5/04-2021 del 01/02/2021.
- Fatture nn. 73-2021,74- 2021,75-2021 e 76-2021 del 01/01/2021;

Che in forza della certificazione dei crediti rilasciata dal Comune di Modica la Cooperativa Sociale "Beautiful Days" di Vittoria ha presentato richiesta di compensazione dei crediti certificati dalla P. A. con debiti iscritti a ruolo, alla Direzione Provinciale di Riscossione Sicilia di Ragusa;

Acquisite la notifica della Piattaforma Crediti Commerciali del MEF che certifica l'esecuzione della compensazione n. 309763 sul credito di cui alla certificazione n. 9547605000000047 e la comunicazione della Direzione Provinciale Riscossione Sicilia Spa trasmessa con Pec del 25/05/2021, prot. n. 24745, dalla quale risulta che l'importo relativo alla certificazione n. 9547605000000047 che è stato utilizzato per la compensazione è pari ad € 130.222,82;

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare e pagare la somma di € 130.222,82 alla Riscossione Sicilia S.P.A. Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa;

Dato atto che con il suddetto pagamento, imputato alle fatture, il Comune di Modica sarà liberato per pari importi nei confronti della Cooperativa Sociale "Beautiful Days";

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'O.R.E.L.:

DETERMINA

- 1. Di dare atto che con Coop. Sociale "Beautiful Days", con sede legale in Vittoria, ha stipulato una Convenzione per la riserva a questo Ente di n. 14 posti per soggetti con disabilità psichiche;
- 2. Di dare atto che con Determina n. 831 del 17/03/2021, sono state liquidate alla Cooperativa Sociale "Beautiful Days" di Vittoria varie fatture relative al servizio di ricovero disabili psichici prestato nei mesi da luglio a dicembre 2020;
- 3. Di prendere atto della certificazione dei crediti n. 9547605000000047, rilasciata dal Comune di Modica, per l'importo complessivo di € 163.408,09, a seguito della richiesta della Cooperativa Sociale "Beautiful Days" di Vittoria presentata sulla Piattaforma del MEF e relativa alle fatture n. 1242-2020 del 21/12/2020, n. 1243-2020 del 21/12/2020 e relativa Nota di credito a storno parziale n. 5/04-2021 del 01/02/2021, nn. 73-2021,74- 2021,75-2021 e 76-2021 del 01/01/2021;
- 4. Di dare atto che in forza della certificazione dei crediti rilasciata dal Comune di Modica la Cooperativa Sociale "Beautiful Days" di Vittoria ha presentato richiesta di compensazione dei crediti certificati dalla P. A. con debiti iscritti a ruolo, alla Direzione Provinciale di Riscossione Sicilia di Ragusa;
- 5. Di dare atto che sono state acquisite la notifica della Piattaforma Crediti Commerciali del MEF che certifica l'esecuzione della compensazione n. 309763 sul credito di cui alla certificazione n. 9547605000000047 e la comunicazione della Direzione Provinciale Riscossione Sicilia Spa trasmessa con Pec del 25/05/2021, prot. n. 24745, dalla quale risulta che l'importo relativo alla certificazione n. 9547605000000047 che è stato utilizzato per la compensazione è pari ad € 130.222,82;
- 6. Di ritenere pertanto, di dover liquidare e pagare la somma di € 130.222,82 alla Riscossione Sicilia S.P.A. Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa, a parziale rettifica della determinazione n. 831 del 17/03/2021 secondo le modalità indicate nella documentazione di esclusiva pertinenza del Settore Finanziario;
- 7. Di imputare l'importo di € 130.222,82 alle fatture n. 1242-2020 del 21/12/2020, n.1243-2020 del 21/12/2020 e relativa Nota di credito a storno parziale n. 5/04-2021 del 01/02/2021, nn. 73-2021 e 74-2021 del 01/01/2021 e parzialmente, per € 5.770,33 alla fattura n.75-2021 del 01/01/2021;
- 8. Di liquidare alla Cooperativa Sociale "Beautiful Days" l'importo residuo della fattura n.75-2021 del 01/01/2021 e la fattura n.76-2021 del 01/01/2021, per la somma complessiva di € 33.185,27;
- 9. Di confermare la liquidazione all'Erario dell'IVA relativa alle fatture, pari ad € 10.316,05, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;
- 10. Di prelevare le somme relative ai suddetti pagamenti dal Cap. 6955/001, Impegni nn. 1219, 2708 e 3053 del Bilancio 2020, giuste Determine nn. 1493-3089-3389/2020;
- 11. Di dichiarare ai sensi dell'Art. 6 par. "Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che lo scrivente è in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r. 241/1990, come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012;
- 12. Di dare mandato all'ufficio di Segreteria di trasmettere il presente atto non appena adottato, al Resp.le P.O. I Settore, agli uffici finanziari, alla Riscossione Sicilia S.P.A. Agente per la riscossione per la provincia di Ragusa, sita in Via Archimede n.112 Ragusa, alla Cooperativa Sociale (PEC: beatifuldays@cgn.legalmail.it), per opportuna conoscenza;

13. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nel rispetto della normativa sulla privacy.

Dott. Giorgia Paolo Di Giacomo

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

31/12/2020	€ 124.452,49	6955/001	2020
09/12/2020	€ 5.770,33	6955/001	2020
			00/40/0000

Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio		
3053/2020	31/12/2020	€ 124.452,49	6955/001	2020		
2708	09/12/2020	€ 5.770,33	6955/001	2020		
provvedimento è esec Visto per i controlli e	sto di regolarità utivo, ai sensi del VISTO e riscontri ammin	contabile attestante ll'art. 151, comma 4, de	ali sulle liquidazioni di	anziario ia, il presente n. 267.		
Modica,	Il Responsabile del Servizio Finanziario					
		PUBBLICAZIONE				
La presente determina dal 1 1 GIU 2021 nModica,	al <u>2 6 G</u> 	a all'Albo Pretorio onli U 2021	ne del Comune di Modi oriata nel registro delle p	ca, per gg.15 pubblicazioni al		
		II Resp	ponsabile della pubblica	zione		